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 د افغانستان اسلامي امارت

 ستره محکمه

 د دارالانشاء عمومي ریاست 

 د تحریراتو آمریت

 د متحدالمآل څانګه

 هـ ق    ۱۴۴۴/   ۲/  ۱۱نېټه:        ۲۰د متحدالمآل ګڼه: 

 او ابتدائیه محکمو ریاستونو محترمو منسوبینو ته!   د افغانستان اسلامي امارت د تمیزونو، دیوانونو، مرافعه  

 السلام علیکم ورحمت الله و برکاته

هـ ش سره برابره ده، د سترې محکمې د رئیس محترم الشیخ عبدالحکیم "الحقاني"    ۱۲/۵/۱۴۰۱هـ ق نېټه چې له    ۵/۱/۱۴۴۴په    وبعد:

محترمو رئیسانو، او د مرکزي قضايي ریاستونو   ، د مرکزي دیوانونو  عالی شوری محترمو غړو  صاحب په مشرۍ او د سترې محکمې د 

( ګڼه تصویب په ترڅ کې د بعضې  ۳هـ ق نېټې د )   ۵/۱/۱۴۴۴او د  عالي شورا جلسه دایره شوه    د رئیسانو په ګډون د سترې محکمې د  

تر څو د افغانستان اسلامي امارت له عالي محترم مقام سره شریک کړل شي. پر همدې بنسټ، د یادې    پرېکړه وشوه  تړاو  موضوعاتو په  

 موضوع یې په لاندې ډول وه:   نهمهجلسې موضوعات د اسلامي امارت محترم عالي مقام سره شریک کړل شول چې 

محترم مقام له لوري سترې محکمې ته د قضايي کارمندانو د  ))د قضاتو د لومړني تقرر وروسته، که د افغانستان اسلامي امارت د عالي 

 عزل او ګومارنې صلاحیت ورکړل شي، د قضیو له التواء څخه به تر یوه حده مخنیوی وشي.(( 

د افغانستان اسلامي امارت د ابتدائیه محکمو په  )) اړه لاندې هدایت وکړ:  په  فیصلې    نهمې ګڼهمحترم مقام د  عالي  د اسلامي امارت  

قضايي بستونو کې د لومړني تقرر وروسته، په ابتدائیه محکمو کې د قضاتو د عزل، ګومارنې او تبدیلۍ صلاحیت، د مصلحت له مخې،  

 تر یوه کال پورې د سترې محکمې محترم مقام ته تفویض شو. 

ستره محکمه باید په ابتدائیه محکمو کې د قضاتو د عزل، ګومارنې او تبدیلۍ لستونه د معلوماتو په موخه د افغانستان اسلامي امارت  

 ((عالي محترم مقام ته وړاندې کړي. 

د دې متحدالمآل په ذریعه    فیصله  افغانستان اسلامي امارت د عالي محترم مقام  دموضوع په تړاو    نهمېد  د پورته یاد شوي مجلس  بناءً،  

 واستول شوه.   د معلوماتو په غرض د اسلامي امارت د تمیزونو، دیوانونو، مرافعه او ابتدائیه محکمو محترمو ریاستونو ته
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 په درناوي 

 

 مفتي عبدالرشید "سعید" 

 د دارالانشاء رئیس
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